Текст повеље  

5 

Nos Stephanus Tvertcho dei gracia Rascie, Bossne Mаritimeque etc. 
rex, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presenci-
um noticiam habitaturis, salutem in omnium salvatorem2. Preheminens 
regalis |2| sublimitas divini juris et humane legis auctoritatibus autenti-
cis3 de regimine principum eiacentibus non solum de ordine status reg-
ni, verum eciam ex disposicione civitatum proponens universum 
exitum rei publice debet |3| disponere et eciam providere, bone rei dare 

2 Уобичајенији је облик salvatore, али у пракси нису били ретки примери заме-

не аблатива акузативом. У Diplomatarium Sibenicense (даље: DS) стоји: salvatore. 
3 DS: autenticata 
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consultum publiceque utilitati dare subsidium, magne virtutis4 nomen 
in eternum est sortiri5. Verum si laudabile sit antiquas bonas consuetu-
dines et municipales leges conservare, equa laude pri|4|ora usitata nova 
debent jurisdicioni6 roborari, 〈u〉t fruentibus bonis legibus 
consuetudinibusque aprobatis civitates et regna valeant feliciter auge-
re7. Ad universorum noticiam harum serie volumus perveniri, quod viri 
nobi|5|les et prudentes ser Doymus Çuratich8 et ser Johannes Napla-
vich, 〈a〉mbaxiatores et sindici comunis civi〈tatis Siben〉ici, ad nostram 
maiestatem transmissi attencius nos rogantes, ut omnia privilegia, liber-
tates et gracias eorum olym ab illus|6|trissi〈mis regibus Hungarie 
co〉latis, presertim felicis recordacionis domini9 Lodovici regis prefati 
regni 〈Hungarie, fratris nostri dilecti, p〉ro eisdem eorumque heredibus 
nostro privilegio dignaremur confirmare eosque permittere 〈uti graciis, 
libertatibus, |7| statutis, reformacionibus et consuеtudinibus〉 ipsorum, 
sicuti tempore prefati domini10 Lodovici regis usi fueru〈nt. Nos igitur 
considerantes utilitatem, pro〉fectum et statum bonum tocius regni ex 
bono regimine, pro quo d〈eo auxiliante continue laboramus, |8| prosequi 
et nancisci, fidelitatibus predic〉torum civium nostrorum Sibenicensium 
recensitis, ut ipsi de virtu〈te boni presidentis in pacis pulchritudine〉 vige-
ant et tranquilitate quiescant ac in facultatibus habunde11 gratu〈lentur 
volentes, ut ea, que circa〉 |9| libertate〈s eorum ab antiqui〉s temporibus in 
favoribus et prerogativis ipsius civitatis fuerunt observ〈ata, sic sub umbra 
nostre dominacioni〉s proteccionisque12 libere observentur; ut ipsa civitas 
nostra regalibus municionibus e〈xaltata in dictis privilegiis〉|10| et graciis 
confirmetur, propositis peticionibus ipsorum sindicorum et ambaxiatorum 
ac civium predictorum ex parte toc〈ius comuni〉tatis iam dicte civitatis 
Sibenici plenum mandatum habencium favorabiliter exauditis13, omnia 
et singula privilegia, li|11|bertates et gracias certasque literas emanatas in